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RESMİ GAZETE’DE BUGÜN  

 
07 Şubat 2023 Salı 

 

YÜRÜTME VE İDARE BÖLÜMÜ 

YÖNETMELİKLER 

–– Kooperatifçilik Eğitimi Yönetmeliğinde Değişiklik Yapılmasına Dair Yönetmelik 

–– İstanbul Rumeli Üniversitesi Ön Lisans ve Lisans Eğitim-Öğretim ve Sınav 

Yönetmeliğinde Değişiklik Yapılmasına Dair Yönetmelik 

  

https://www.resmigazete.gov.tr/eskiler/2023/02/20230207-1.htm
https://www.resmigazete.gov.tr/eskiler/2023/02/20230207-2.htm
https://www.resmigazete.gov.tr/eskiler/2023/02/20230207-2.htm
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İş dünyasından mesaj: Şimdi birlik 

zamanı 
Deprem felaketinin ardından iş dünyasının önde gelen örgütlerinin 

başkanları, art arda açıklamalar yaptı. Başkanlar, afet bölgelerine yönelik 

yardım çalışmalarında güç birliği mesajları verdi. 

 
Ülkeyi sarsan 10 ilde hissedilen ve 912 kişinin yaşamını yitirmesine yol açan 

depremlerin ardından iş dünyasından destek ve güç birliği mesajı geldi. 

Taziye, destek ve işbiliği mesajları özetle şöyle: 

TOBB Başkanı Rifat Hisarcıklıoğlu: Depremden etkilenen illerimiz için Oda ve 

Borsalarımızla koordinasyon içinde çalışıyoruz. İş dünyası olarak dün olduğu gibi 

bugün de milletimizin, devletimizin yanında olacağız. Vefat eden vatandaşlarımıza 

Allah'tan rahmet, yaralılara acil şifalar dilerim. Gün birlik olma günü.  

İstanbul Ticaret Odası (İTO) Başkanı Şekib Avdagiç: Kahramanmaraş'ta 7,4 ve 

Gaziantep'te 6,5 ile 6,4 büyüklüğünde depremlerle hem de zorlu kış şartlarında çok 

büyük bir acı yaşıyoruz. Büyük fedakarlıkla sürdürülen kurtarma çalışmalarını ve 

gelişmeleri dikkatle ve üzüntüyle takip ediyoruz. Milletimizin başı sağ olsun. İstanbul 

iş dünyası olarak acılarımızın en hızlı şekilde sarılması için bölge halkımızın ve 

devletimizin her türlü yardımla yanında olacağız. 

"Her türlü sorumluluğu alacağız" 
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İstanbul Sanayi Odası (İSO) Başkanı Erdal Bahçıvan: İlk andan itibaren depremin 

etkilerinin yaşandığı tüm illerimizde devletimizin başlattığı arama kurtarma 

çalışmalarının en hızlı şekilde başarıya ulaşmasını ve yaralı vatandaşlarımızın bir an 

önce sağlıklarına kavuşmalarını temenni ediyoruz. Depremin yaralarının en kısa 

sürede sarılabilmesi için devletimizin yaptığı çalışmalara destek olmaya, çatı 

kuruluşumuz TOBB’un koordinasyonunda hazır olduğumuzu ve yaraların sarılması 

çalışmalarında üzerimize düşen her türlü sorumluluğu alacağımızı ifade etmek 

istiyorum. 

Son olarak ülkemizin ne yazık ki doğudan batıya, kuzeyden güneye dünyada 

depremselliğin en fazla olduğu fay hatlarının üzerinde bulunduğu gerçeğinin bir kere 

daha altının çizilmesi ve bu gerçekle ilgili en etkili önlemleri alma gereğini bir kez 

daha hatırlatarak; geçmiş olsun Türkiye diyoruz. 

TÜSİAD Başkanı Orhan Turan: Tüm ülkemize geçmiş olsun. Depremde hayatını 

kaybeden tüm vatandaşlarımıza rahmet, yaralılara acil şifalar diliyorum. 

"Tam koordinasyon halindeyiz" 

MÜSİAD Başkanı Mahmut Asmalı: MÜSİAD olarak, depremden etkilenen 

bölgelerde bulunan şubelerimiz nezdinde gelişmeleri yakından takip 

ediyoruz. Bununla birlikte oluşturulan MÜSİAD Kriz Masası ile ilgili makamlarımızla 

tam koordinasyon halinde depremden etkilenen vatandaşlarımız için çalışmalarımızı 

başlattık. MÜSİAD Gaziantep Şube Binamız tüm depremzedelerimize açıktır. 

 

TÜRKONFED Başkanı Süleyman Sönmez: Deprem gerçeğiyle tekrar yüzleştiğimiz 

bir gün daha… Meydana gelen depremden etkilenen tüm vatandaşlarımıza geçmiş 

olsun dileklerimi iletiyorum. Hayatını kaybeden vatandaşlarımıza Allah’tan rahmet, 

yaralılarımıza acil şifalar diliyorum. 

İstanbul Ticaret Borsası Başkanı Ali Kopuz: Maalesef büyük bir felakete uyandık. 

Kahramanmaraş merkezli meydana gelen ve birçok ilimizi çok ciddi etkileyen 

depremde bütün dualarımız göçük altındaki kardeşlerimizin kurtarılabilmesi için. 

Milletimize çok geçmiş olsun. 

"Kalbimiz de aklımız de deprem bölgesinde" 

Ege Bölgesi Sanayi Odası (EBSO) Başkanı Ender 

Yorgancılar: Kahramanmaraş’ta meydana gelen ve birçok ilimizi etkileyen yıkıcı 

deprem nedeniyle vatandaşlarımıza, ülkemize çok büyük geçmiş olsun. Can 

kayıplarımız var, başımız sağolsun. Tüm imkanlarla, planlı bir seferberlikle sürecin 

yürütülmesini umuyorum. Şimdi birlik zamanı. Ne gerekiyorsa yapmaya hazırız 

Kocaeli Sanayi Odası Başkanı Ayhan Zeytinoğlu: Kahramanmaraş merkezli olan 

ve çok sayıda çevre ilde hissedilen 7,4 büyüklüğündeki depremle sarsıldık. Kalbimiz 

de aklımız de deprem bölgesinden gelecek iyi ve umutlu haberlerde... 
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"61 ihracatçı birliğimiz yaraları sarmak için çırpınıyoruz" 

Ege İhracatçı Birlikleri (EİB) Koordinatör Başkanı Jak Eskinazi: Deprem anından 

itibaren İzmir iş dünyası ve Türkiye İhracatçılar Meclisi bünyesindeki 61 ihracatçı 

birliğimiz yaraları sarmak için çırpınıyoruz. İlk etapta; kışlık giysi, çorap, iç giyim, 

kışlık ayakkabı, bot, battaniye, polar, uyku tulumu, kuru gıda ve bebek bezi talebi 

geldi. Bu malzemeleri bağışlayacak üyelerimizden toplamak için bir depo kiralıyoruz. 

Bu depoda toplanacak malzeleri AFAD koordinasyonunda, AFAD’ın istediği noktalara 

teslim edeceğiz. Kısa süre içinde bu konuda detaylı bir duyuruya çıkacağız. 

Güneydoğu Anadolu İhracatçı Birlikleri (GAİB) Koordinatör Başkanı Fikret 

Kileci: İstanbul’dan Gaziantep’e gitmeye çalışıyorum. Ailemizde, çalışanlarımızda ve 

birlik personelimizde sorun olmadığı bilgisini aldık. Ancak bazı tanıdıklarımızdan ve 

çevremizden duyduğumuza göre 80-100 civarında yaralı var. 
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10 ili vuran depremde zamana karşı 

yarış! 
Türkiye, bir yandan büyük felaketin yaralarını sarmaya çalışırken, bir 

yandan zamana karşı yarışıyor. Kahramanmaraş depremlerinin vurduğu 

10 kentte arama kurtarma faaliyetleri devam ediyor. Saat 04.35 itibariyle 

verilen resmi bilgilere göre; can kaybı 2 bin 921'e yükseldi. 10 şehirde 

toplam yaralı sayısı 15 bin 834. Depremlerde 6 bin 217 bina yıkılmış 

durumda. 7 bin 840 kişi sağ kurtarıldı. 

 
AFAD Başkanı Yunus Sezer, sabah saat 04.35'te yaptığı açıklamada can kaybının 2 

bin 921'e çıktığını 15 bin 834 kişinin yaralandığını açıkladı. 

Gaziantep'te 28 saat sonra 4 kişi kurtarıldı 

Gaziantep'in Nizip ilçesinde yıkılan bir binanın enkazından 28 saat sonra anne ve 3 

çocuğu yaralı olarak çıkarıldı. 

Fatih Sultan Mahallesi'ndeki 6 katlı Furkan Apartmanı'nın çökmesi sonucu enkaz 

altında kalanların kurtarılması amacıyla AFAD, UMKE, 112 Acil Sağlık, polis ve 

jandarma ekiplerinin çalışmaları sürüyor. 

Ortam dinlemesinin ardından enkazın altından yaklaşık 28 saat sonra Döne Özkılıç 

ile çocukları Abdulkadir, Beyza ve Elif Özkılıç enkazdan kurtarıldı. Aile, bölgedeki 

sağlık ekiplerince hastaneye kaldırıldı. 

Bu arada, yıkılan binanın çevresinde bekleyen vatandaşlar enkaz altında kalan 

yakınlarından haber bekliyor. 



07.02.2023 

7 

 

Hatay'da 1'i çocuk 4 kişi kurtarıldı 

Hatay'ın İskenderun ilçesinde, yıkılan 3 binanın enkazından 1'i çocuk 4 kişi yaralı 

olarak çıkarıldı. 

Sahil Güvenlik ve AFAD koordinasyonundaki GEA İnsani Yardım Arama Kurtarma 

Derneği ekiplerince yürütülen çalışmalarda, 5 katlı Reşit Apartmanı'nın enkazındaki 

Mehmet (23) ve kardeşi Hakan Yılmaz Çağan'a (10) saat 03.35 sularında ulaşıldı. 

Ekipler, binanın çevresindeki 5 katlı Yalım Apartmanı'ndaki çalışmalarda 26 

yaşındaki Kubilay Özer'e, Akgül Apartmanı'ndaki kurtarma çalışmasında da Nejla 

Baygül'e aynı saatlerde ulaştı. 

Vatandaşların da desteğiyle ambulanslara taşınan yaralılar, çevredeki hastanelere 

kaldırıldı. 

Fuat Oktay: 1459 ihbar daha var ama teyit  edilmedi 

Cumhurbaşkanı Yardımcısı Fuat Oktay, depremde hayatını kaybedenlerin sayısın 

saat 00.40 itibariyle 2 bin 379'a çıktığını açıkladı. 

 

Fuat Oktay, 10 kentteki depremlerde 2 bin 379 kişinin hayatını kaybettiğini, 14 bin 

483 kişinin yaralandığını açıkladı, 7 bin 840 kişinin enkazdan sağ çıkarıldığını bildirdi. 

Tespit edilmiş 4 bin 785 yıkık binanın olduğunu söyleyen Oktay, “1459 ihbar daha var 

ama bunlar henüz teyit edilebilmiş değil” dedi. 

Tatar: 7 bin 840 kişi enkaz altından kurtarıldı 

AFAD Deprem ve Risk Azaltma Genel Müdürü Orhan Tatar, Kahramanmaraş 

merkezli depremlerde 2 bin 316 kişinin hayatını kaybettiğini, 13 bin 293 kişinin 

yaralandığını, 7 bin 840 kişinin enkazdan sağ kurtarıldığını açıkladı. 

Depremlerde 2 bin 316 kişinin yaşamını yitirdiğini ve 13 bin 293 yaralandığını 

açıklayan Tatar, 6 bin 217 binanın yıkıldığını belirtti. 

 

https://i.ekonomim.com/storage/files/images/2023/02/06/afad-baskani-orhan-tatar-VNkb.jpg
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Tatar, arama kurtarma çalışmalarına ilişkin şu bilgileri paylaştı: 

"Enkazdan sağ kurtulan vatandaşımızın sayısı ise 7 bin 840. Şu ana kadar daha 

önceki brifingde de belirttiğim gibi bölgeye çok sayıda barınma ve yaşam malzemesi 

akışı devam ediyor. Bu arada personel ve araç sayısı da çok ciddi miktarda artış 

gösterdi. Bölgede şu anda 10 bin 176 personel, 10 bin 409 AFAD gönüllüsü ve 

destek ekipleri, 4 bin 470 Mehmetçiğimiz görev yapmakta. Yani şu anda aktif olarak 

görev alan arama kurtarma ekibi sayısı yaklaşık 25 bin civarında." 

Bölgede 249 araç ve 3 bin 226 iş makinesinin görev yaptığını belirten Tatar, 245 DAK 

timinin ve 16 özel eğitimli köpeğin de arama kurtarma faaliyetlerine katıldığını 

vurguladı. 

Tatar, depremin ardından 51 bin 356 kişinin AFAD gönüllüsü olarak sisteme dahil 

olduğunu, böylece toplam AFAD gönüllü sayısının yaklaşık 680 bine ulaştığını 

aktardı. 

Bir gazetecinin ulaşılamayan yerler olup olmadığına ilişkin sorusuna Tatar, şu yanıtı 

verdi: 

"Nerelerde enkaz olduğu belli, nerelerde yıkılan bina olduğu belli ve bütün buraların 

hepsine bir şekilde ekipler yönlendirilmiş durumda. Çok geniş bir alan. Bu kadar 

geniş bir alanda, açıkçası yaklaşık 25 bin civarında arama kurtarma ekibinin olduğu 

bir alanda, bir anda her yere ulaşmak çok kolay değil. Ama şu anda her yer kontrol 

altında ve her yere ulaşılmış durumda. Ama halen enkaz olduğu bilinip de oralarda 

bir şekilde arama kurtarma faaliyetlerinin başladığı yerler var. Henüz daha yeni yeni 

başlayan yerler var. Sonuçta şu anda sahadaki her yerde enkazlarla ilgili arama 

kurtarma faaliyetleri devam ediyor." 

TCG İskenderun gemisi yaralıları Mersin'e taşıyacak 

Milli Savunma Bakanı Akar, Sağlık Bakanı Koca, Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanı 

Dönmez ve Tarım ve Orman Bakanı Kirişci, Hatay’daki Acil Durum Koordinasyon 

Merkezi'nde açıklamalarda bulundu. 

Bakan Akar, TCG İskenderun gemisinin bu gece İskenderun Limanı'na yanaşarak 

yaralıları Mersin'deki hastanelere sevk edeceğini açıkladı. 

"Kimi anlamda yüzyılın en büyük depremi olarak değerlendirebileceğimiz depremin 

olmasına müteakip Silahlı Kuvvetler olarak bütün arkadaşlarımızla birlikte çalışmalara 

başladık. Bunun ilk adımı olarak da bakanlığımızda bir kriz merkezi oluşturduk ve 

bütün bölgeye hakim olmak üzere bütün arkadaşlarımızla konuşmak ve koordine 

etmek üzere çalışmaları sürdümekteyiz. 

Bakanlıklarla yapılan ilk çalışmaların sonucunda hava yardımı ihtiyacının doğması 

üzerine büyük uçaklar dahil 17 uçakla bir hava yardım koridoru oluşturduk. A 400M 

https://www.ekonomim.com/sektorler/tarim
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nakliye uçakları dâhil 17 uçakla İstanbul, İzmir ve Ankara’dan Gaziantep ve Adana’ya 

sürekli olarak yardım uçuşları gerçekleştiriliyor. 

Şu ana kadar 73 sorti destek uçuşu gerçekleştirildi. Ayrıca afet bölgelerindeki 

çalışmaların koordinasyonu için 2 Akıncı TİHA görevlendirildi. Hatay, Malatya, 

Osmaniye ve Kahramanmaraş’ın Pazarcık ilçesindeki arama kurtarma çalışmalarına 

8 Doğal Afet Kurtarma Timi, arama kurtarma köpekleriyle beraber katılıyor. Bununla 

birlikte Kıbrıs’tan da Doğal Afet Yardım Takımı Gaziantep’e intikal etti.” 

İstanbul'dan 12 bin 752 personel sevk edildi 

İstanbul Valisi Ali Yerlikaya, deprem bölgesine 73 uçak ile 12 bin 752 personelin sevk 

edildiğini bildirdi. Yerlikaya, sosyal medya hesabından yaptığı açıklamada, "06.00 

itibarıyla İstanbul’umuzdan 73 uçak ile 12 bin 752 personelimiz ve AFAD 

Gönüllülerimiz, başta Hatay olmak üzere deprem bölgesine sevk edildi. Hakkınız 

ödenmez, minnettarız." bilgisini paylaştı. 
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TCMB'den deprem bölgeleri için 

kredi ve bağış kararı 
Deprem bölgesindeki firmaların reeskont kredileri ile YTAK geri 

ödemelerinin vadelerinin uzatılması konusunda kararlar alındı. TCMB 

ayrıca bağış hesaplarına yapılan para transferlerinden ücret alınmaması 

yönünde bankalara talimat gönderdi. 

 
TCMB'den yapılan açıklamada deprem bölgesinde firmaların reeskont krediler ve 

YTAK geri ödemelerinin vadelerinin uzatıldığı ve yardım kuruluşlarına yapılan para 

transferlerinden ücret alınmaması yönünde bankalara talimat verildiği belirtildi. 

 

TCMB'den yapılan açıklamaya göre, deprem bölgesindeki firmaların reeskont 

kredileri ile YTAK geri ödemelerinin vadelerinin uzatılması konusunda bazı kararlar 

alındı. 

Bu kapsamda Adana, Adıyaman, Diyarbakır, Hatay, Gaziantep, Kahramanmaraş, 

Kilis, Malatya, Osmaniye, Şanlıurfa olmak üzere deprem bölgesindeki illerde kurulu 

firmaların 6 Şubat-30 Nisan dönemindeki ihracat ve Döviz kazandırıcı hizmetler 

reeskont kredileri ile YTAK geri ödemelerine 180 güne kadar faizsiz olarak vade 

uzatımı imkanı tanındı. 

6 Şubat öncesinde kullanılmış ihracat ve döviz kazandırıcı hizmetler reeskont 

kredilerine ise 6 ay ilave ihracat ve döviz kazandırıcı hizmet taahhüdü kapatma süresi 

verildi. 
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Öte yandan TCMB deprem bağış hesaplarına para transferlerine ilişkin basın 

duyurusu yayımladı. Yapılan açıklamada meydana gelen depremlere yönelik AFAD 

ve Kızılay gibi yardım kuruluşlarımız başta olmak üzere deprem bağış hesaplarına 

yapılan para transferlerinde ücret alınmaması yönünde Türkiye Bankalar Birliği (TBB) 

ve Türkiye Katılım Bankaları Birliği (TKBB) üyesi bankalara talimat gönderildiği 

belirtildi. 
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Hazine, 1,8 milyar lira borçlandı 
Hazine, bugün düzenlediği tahvil ihalesinde 1 milyar 802 milyon lira 

borçlanmaya gitti. 

 
Hazine ve Maliye Bakanlığı ihalede, 2 yıl (665 gün) vadeli 6 ayda bir yüzde 4,65 

kupon ödemeli, sabit kuponlu devlet tahvilinin yeniden ihracını yaptı. İhalede 

basit faiz yüzde 10,55 bileşik faiz yüzde 10,82 oldu. 

Nominal teklifin 1 milyar 615 milyon lirayı bulduğu ihalede, nominal satış 680 milyon 

lira, net satış 677 milyon lira olarak gerçekleşti. 

Kamudan gelen 1 milyar lira teklifin tamamı karşılanırken, piyasa yapıcılarından 191 

milyon liralık teklif alındı ve bu kesime 125 milyon liralık satış yapıldı. 

Hazine böylece 1 milyar 802 milyon lira borçlandı. 

  

https://www.ekonomim.com/finans/faiz
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Böyle bir günde ne yazılabilir ki! 

 
Alaattin AKTAŞ 

07 Şubat 2023 Salı 

 

✔ Ekonomi kötü yönetilir, düzeltirsiniz... 

✔ Dış politikada yanlış kararlar alınır, değiştirirsiniz. 

✔ Eğitim politikası kötüdür, eksiktir, onu da değiştirirsiniz. 

✔ Ama yok olan hayatları geri getiremezsiniz. 

Güneydoğu yıkıldı. Hem de ne yıkılma. Yetmezmiş gibi üstelik hangi mevsimde ve 

hangi hava koşullarında yıkılma... 

Böyle bir günde ekonomi yazmak; şu gösterge ne oldu, bu gösterge nereye gider, 

demek ne kadar anlamsız geliyor değil mi... 

O göstergelerin hepsi zaman içinde düzelir. 

Ama yitip giden canlar, günlerce acı çekecek insanlar için yapılabilecek bir şey yok! 

Yok! 

Akşam güle oynaya yatağa giriyorsunuz, bir daha uyanamıyorsunuz. 

Akşam güle oynaya yatağa giriyorsunuz, siz uyanıyorsunuz gece vakti ama en 

sevdiğiniz artık yok. 

Bundan daha büyük acı olabilir mi? 

İstanbul'u düşünmek bile korkunç 

Bu büyüklükte bir deprem gün gelecek İstanbul’u da vuracak. Uzmanların söylediği 

bu. Kaçınılmaz gerçek... 

Memleket Partisi Genel Başkanı Muharrem İnce, birkaç yıl önce, gerçekleştirilmesi 

çok zor ama bir o kadar da gerekli ve önemli bir öneride bulunmuştu. İnce, 

https://www.ekonomim.com/ekonomi


07.02.2023 

14 

 

İstanbul’da yaşanacak bir depremin Türkiye’nin ekonomik anlamda çöküşüne yol 

açacağına, bunun bir beka sorunu yaratacağına dikkat çekerek taşınabilecek tüm 

büyük sanayi tesislerinin Konya’ya götürülmesi gerektiğini dile getirmişti. 

Körfez depremini hatırlıyorum da, Tüpraş’ta hemen müdahale edilip söndürülen bir 

yangın çıktığında bile büyük bir kaygı oluşmuştu. Düşünebiliyor musunuz Tüpraş’ın 

tümüyle yok olduğunu... 

Peki ne yaptık? 

Kocaman bir hiç! Çevre Bakanı daha birkaç gün önce 2035’e kadar yenilenecek bina 

sayısını açıkladı. Sayının hiç önemi yok, ister 1 milyon desin, ister 5 milyon. 

Sorulması gereken bunca yılda ne yapıldığı... 

Sanki yirmi yıldır iktidarda başka parti var da “Onların yapmadığını, ihmal ettiğini 

biz yapacağız” der gibi 2035’e kadar hedef vermenin anlamı var mı? 

Türkiye’nin şimdiye kadar yaşadığı en büyük depremlerin başında gelen 1999 

depreminden hemen sonra işbaşına gelip yirmi yıl boyunca bu konuda kayda değer 

bir şey yapmamak gerçekten maharet ister! 

Bir kere bu konuda atılacak adımlara kimsenin itiraz edeceği yoktu, kaldı ki itiraz 

sesleri yükselse bile karar alma anlamında hiçbir engel yoktu; ancak bunca yıl doğru 

dürüst hiçbir şey yapılmadı. 

Ötesi yok! 

Ekonomi kötü yönetilir, düzeltirsiniz... 

Dış politikada yanlış kararlar alınır, değiştirirsiniz. 

Eğitim politikası kötüdür, onu da değiştirirsiniz. 

Ama yok olan hayatları geri getiremezsiniz. 

Güneydoğu’da kaç vatandaşımızı yitirdik, henüz belli değil. Ancak sayının çok fazla 

olacağı ortada. Bitti! Ötesi var mı? 

Japonya’yı izleyin, yeter! 

Önceki akşam Japonya ile ilgili bir belgesel izledim. Özellikle Tokyo'da depreme ve 

yoğun yağışa karşı ne gibi önlemler alındığı anlatılıyordu. 

Binaların nasıl inşa edildiği, artık herkesin bildiği ve uygulayabilir hale geldiği 

salınımın da en aza indirilmesi için neler yapıldığı konusunda müthiş bir belgeseldi. 
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Ayrıca yoğun yağışlarda şehri selden korumak için yapılan birbiriyle bağlantılı 60 

metre derinliğinde, 30 metre civarı çapta 5 yer altı havuzundan söz ediliyordu. Su 

buralarda toplanıyor, sonra da kontrollü olarak bir nehre veriliyordu. Bu havuzun üstü 

de golf sahasıydı. 

Bunları izledim ve ertesi gün Güneydoğu’daki depreme uyandım. 

Japon toplumu bunları yaparken biz nelerle uğraşıyoruz, düşünsenize... 

Ben burada susma hakkımı kullanacağım... 
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Esfender KORKMAZ 

Nefret dili 

7 Şubat 2023 Salı 

Cumhurbaşkanı Sayın Recep Tayyip Erdoğan, Aydın'da AKP Genel Başkanı olarak 

katıldığı toplu açılış töreninde yaptığı konuşmada kendisine ve partisine destek 

isterken konuşmasında "14 Mayıs'ta bunlara öyle çakalım ki bir daha bellerini 

doğrultamasınlar" dedi. 

Söyleyecek sözü kalmayan ve kaybetme paniği yaşayanlar ancak nefret dili kullanır. 

AKP Genel Başkanı da olsa, böyle konuşarak toplumda kamplaşma yaratmak, kısa 

dönemde oy getirebilir ve fakat uzun dönemde başta güven sorunu ve bağlı olarak 

da, siyasi, sosyal ve ekonomik sorunlar yaratır. 

11 ilde ağır kayıplara neden olan deprem; aynı zamanda nefret dili ile oy 

toplamaya değer mi? sorusunu da gündeme getirdi. 

Cumhurbaşkanı nefret diliyle konuşunca, bu dil iktidar veya muhalefet olsun topluma 

da yansıyor.  

Twitter'da Deniz Baykal için birisi "Başımıza gelen her belanın sebebi sensin. Tarih 

seni affetmeyecek" diye yazmış. 

Deniz Baykal'la yakın çalışmış ve tanıyanlar olarak; ben ve arkadaşlarımın, bir kişinin 

Deniz Baykal'a karşı neden bu kadar nefret dili kullandığını, neden bu kadar tepkili 

olduğunu ve neden bu kadar yanlış yaptığını anlamamız mümkün değildir. Bu şekilde 

beyaza siyah demek yanlış bilgiden kaynaklanmaz. Çünkü gerçekler ortadadır. Bu dili 

kullananlar ancak ve ancak geçmişte siyasi başarısızlıklarını örtmek için, Deniz 

Baykal'ı suçlayarak kendilerini kandırırlar. 

Türkiye ABD'ye karşı iki defa dik durdu... Birisi 1974 Kıbrıs Barış Harekatı… Diğeri 

de 1 Mart 2003 Tezkeresi.   
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25 Şubat 2003'te Meclise sunulan tezkerede, ABD'nin Irak'ı işgali için Türk hava 

sahasını, liman ve topraklarını kullanmasına izin isteniyordu. Baykal ve CHP bu 

tezkereye karşı çıkarak, Türkiye'yi bedel ödemekten kurtardı. 

Deniz Baykal 1 Mart Tezkeresinin kahramanıdır. 

4 Ekim 1989 günü 2172 sayılı Kanun, madenlerin devlet tarafından işletilmesini 

düzenliyordu. Bu düzenleme temelinde birçok maden devletleştirildi. Adalet Partisi 

Cumhuriyet Senatosu Grubu 2172 Sayılı Yasanın biçim ve öz yönünden iptali için 

Anayasa Mahkemesi'ne başvurdu. Anayasa Mahkemesi, 1979/1 Esas, 1979/30 karar 

sayılı ve 21.6.1979 günlü kararıyla bu başvuruyu reddetti. Sonraki iktidarlar bu yasayı 

değiştirdi. Ne var ki Türkiye ''ya maden ya çevre'' paradoksu içinde kaldı. Bu 

madenleri devlet çıkarsaydı, sosyal maliyetini de hesap eder ve çevreye zarar 

vermeden çıkarırdı. 

Madenlerin devletleştirilmesinde Enerji Bakanı, Deniz Baykal idi. 

Baykal'a en fazla haksızlık edenler "2003 yılında AKP Genel Başkanı olan Tayyip 

Erdoğan'ın engellenen milletvekilliğinin yolunu açtı.'' şeklinde iddiada bulunanlardır. 

Bu iddiaların kaynağı da Baykal genel başkan iken, milletvekili yapılmayan bazı eski 

milletvekilleridir. 

Gerçekler ise farklıdır; 2003 genel seçimlerinde AKP geçerli oyların yüzde 34,29'unu 

alarak 363 milletvekilliği kazandı. CHP ise oyların yüzde 19,38'ini alan 178 milletvekili 

çıkardı. Ayrıca 9 bağımsız aday da TBMM'ye girdi. 

Deniz Baykal, partinin yetkili kurulları ile tartışarak ve karar alarak, Siirt'te yapılacak 

ara seçim öncesinde Meclis'te yapılan Anayasa değişikliğiyle Erdoğan'ın milletvekili 

seçilmesinin önündeki engelin kaldırılmasına destek verdi. 

CHP Anayasa değişikliğine evet demeseydi, AKP mağduriyeti de kullanarak, o 

rüzgârla oylarını yüzde 50 üstüne çıkarırdı ve başkanlığa geçişi daha erken 

yapabilirdi. CHP de oy kaybeder ve Meclis'teki sayısı düşerdi. 

Bütün bunları bir yana bırakalım, aslında demokrasiye inanan, halkın siyasi 

tercihlerine saygılı bir liderin, başka türlü davranması yanlış oldurdu. 

Deniz Baykal halka çok yakın bir liderdi. O kadar ki her isteyen vatandaş, Deniz 

Baykal'a evinin telefonundan ulaşırdı. Bu uygulama Cumhuriyet tarihinde bir ilk ve 

aynı zamanda da sondur. 

Baykal 2015 Haziran seçimlerinden sonra, Erdoğan'ın daveti üzerine, CHP Genel 

Başkanı Kemal Kılıçdaroğlu'na haber verip olurunu aldıktan sonra Beştepe'de 

görüşmeye gitti. Görüşme kamuoyuna açıklandı. Baykal en yaşlı üye olarak geçici 
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Meclis Başkanı'ydı ve koalisyon tartışmalarıyla ilgili olarak da "burada benim bir 

koalisyon görüşmesi yapma konumum yok. Olamaz" şeklinde de bir açıklama yaptı. 

Bu görüşmenin altında senaryo aramak, öküzün altında buzağı aramaya 

benzer. 

Her yanlışın negatif enerjisi o yanlışı yapanlara döner. Güneş balçıkla sıvanmaz 

ve bugün de şahit olduğumuz üzere gerçekler er ya da geç ortaya çıkar. 
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07 Şubat 2023, Salı 

BAŞYAZIMEHMET BARLAS 

Elbette bugünleri de atlatacağız 
 

Cumhurbaşkanı Erdoğan'ın AFAD merkezinde yaptığı konuşma, "85 milyon tek 

yürek olma günüdür" sözleriyle son buluyordu. Erdoğan'ın açıklamalarıyla 

yaşadığımız felaketin boyutlarını anlamaya başladık. Dün sabah "Yüzyılın 

Felaketi" ile uyandık. 1939 Erzincan depreminden bu yana en büyük depremle 

sarsıldık. Kahramanmaraş'ın Pazarcık ilçesi merkezli 7.7 büyüklüğündeki deprem 10 

ilde hissedildi. Ardından öğle saatlerinde yine Kahramanmaraş'ın Elbistan ilçesinde 

7.6 büyüklüğünde bir deprem daha yaşandı. 

 

Sabaha karşı saat 04.17'de, insan uykusunun en derin olduğu saatlerde, dondurucu 

soğuğun etkisini hissettirdiği bir anda geldi bu büyük felaket. Yüzlerce bina yıkıldı ve 

enkaz altında yüzlerce can kaldı. Göçük altında kalanlar sadece üzerine çöken 

betonla değil soğuk nedeniyle hipotermi tehlikesiyle karşı karşıya. Allah yardımcıları 

olsun. 

 

Hangi siyasi partiden olursa olsun belediyeler, AFAD, jandarma, polis, Kızılay, UMKE 

ile devlet bu felakete zamanında müdahale etti. Sabahın altısında 13 bakan canlı 

yayında açıklamalar yapıp deprem bölgelerine dağıldı. 

 

BİRLİK OLMA GÜNÜ 

 

İnsan hayatında geleceğe yönelik birçok öncelikler olabiliyor. Hayata dair sayısız plan 

yapılıyor. Ama gelin görün ki kader konuşunca insan susuyor. Böyle büyük felaketler 

bütün önceliklerimizin, planlarımızın, hedeflerimizin önüne geçiyor. 

 

Bu tür felaketler toplumları birleştirir. Dün bunu gördük. Bütün yurtta yardım 

kampanyaları başlatıldı. STK'lar deprem bölgesine akın etti. İnsanlar dondurucu 

soğuğa ve artçı sarsıntılara aldırmadan göçük altında kalanları çıkarmak için elleriyle 

molozları temizlemeye çalıştı. 

 

Biz de en azından deprem bölgesinde yaşayan akrabalarımızı, dostlarımızı ve 

sevdiklerimizi arayabilir, "Senin için ne yapabilirim?" diyebiliriz. İmkânlarımızı 

onlarla paylaşabiliriz. 

https://www.sabah.com.tr/yazarlar/barlas/arsiv?getall=true
https://www.sabah.com.tr/yazarlar/barlas/arsiv?getall=true
https://www.sabah.com.tr/yazarlar/barlas/arsiv?getall=true
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Bir de hatırlatma: Böyle acılı günlerde bile insanların arasına nifak sokmaya, toplumu 

birbirine düşürmeye çalışanlara fırsat vermeyelim. Sosyal medya ne yazık ki onlarla 

kaynıyor. 

 

DEPREM DEĞİL BİNA ÖLDÜRÜR 

 

Kahramanmaraş depremiyle "Deprem öldürmez, bina öldürür" gerçeğiyle bir kez 

daha yüzleştik. Son 20 yılda kentsel dönüşümde çok büyük adımlar atıldı. Bazı 

şehirler ve ilçeler yeniden kuruldu. Ama yine de kayıpların önüne geçemedik. Şehirler 

yeniden kurulurken kurallardan hiç taviz verilmemeli. Cezalar çok caydırıcı olmalı. 

Kaçak yapılaşmaya ve uyanık müteahhitlere asla göz açtırılmamalı. 

 

Peki şimdi ne yapacağız? Önce kayıpların az olması, artmaması için dua edelim. 

Sonra devletimize güvenelim. Yaralar hemen kapanmasa da sarılacaktır. 

İçimiz yanıyor ama elbette bugünleri de atlatacağız. 

 


